[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 24.01.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела
на территории Артинского городского округа до 2027 года»
(в редакции от 16.06.2023 № 338, от 19.07.2023 № 392, от 04.09.2023 № 478)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1277-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию Архивных документов, находящихся в государственной собственности Свердловской области, до 2027 года»,  постановлением Администрации Артинского городского округа                                        от 24.10.2016  г.  № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных целевых программ Артинского городского округа, постановлением Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022 г. № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа»,  руководствуясь Уставом Артинского городского округа, в целях сохранения и дальнейшего развития архивного дела в Артинском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 24.01.2023 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» «Объемы и источники финансирования» читать в новой редакции:
	Объемы и

источники

финансирования

	Всего по программе – 6550,217 тысяч рублей,

в том числе:

2022 год  - 1 078,0 тысяч рублей,

2023 год – 977,117 тысяч рублей,

2024 год – 1 115,0 тысяч рублей,

2025 год – 1 131,0 тысяч рублей,

2026 год – 1 120,2  тысяч рублей,

2027 год – 1 128,9 тысяч рублей.

Из них:

федеральный бюджет – 0,0 тысяч рублей:

2022 год  - 0,0 тысяч рублей,

2023 год – 0,0 тысяч рублей,

2024 год – 0,0 тысяч рублей,

2025 год – 0,0 тысяч рублей,

2026 год – 0,0  тысяч рублей,

2027 год – 0,0 тысяч рублей.

областной бюджет – 2 526,0 тысяч рублей:

2022 год  - 378,0 тысяч рублей,

2023 год – 399,0 тысяч рублей,

2024 год – 415,0 тысяч рублей,

2025 год – 431,0 тысяч рублей,

2026 год – 430,0  тысяч рублей,

2027 год – 473,0 тысяч рублей.

местный бюджет – 4024,217 тыс. руб.:

2022 год  - 700,0 тысяч рублей,

2023 год – 578,117 тысяч рублей,

2024 год – 700,0 тысяч рублей,

2025 год – 700,0 тысяч рублей,

2026 год – 690,2  тысяч рублей,

2027 год – 655,9 тысяч рублей.

внебюджетные источники – 0,0 тысяч рублей:

2022 год  - 0,0 тысяч рублей,

2023 год – 0,0 тысяч рублей,

2024 год – 0,0 тысяч рублей,

2025 год – 0,0 тысяч рублей,

2026 год – 0,0  тысяч рублей,

2027 год – 0,0 тысяч рублей.

1.2. В приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели» реализации муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» строки 2, 8, 10 изложить в новой редакции:

	N

п/п
	Наименование целей, задач, целевых показателей
	Единица измере-ния
	Справочно:

базовое

значение

целевого

показателя

(2021 год)
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы (нарастающим итогом)
	Источник значений показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Целевой показатель 1

Количество единиц хранения архивных документов на бумажном носителе, хранящихся в архивном отделе в условиях, обеспечивающих их постоянное и долговременное хранение
	ед. хр.
	27279
	28403
	29465
	30015
	30565
	31115
	31665
	ФЗ от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ».

	8
	Целевой показатель 6

Доля архивных документов, переведенных в электронную форму, от общего количества архивных документов на бумажном носителе, находящихся на хранении в архивном отделе

	%
	8,3
	8,8
	9,4
	10,1
	10,7
	11,3
	12,0
	Стратегия развития информационного общества в РФ, утвержденная Указом Президента РФ от 09.05.2017 № 203.

Приказ Государственной архивной службы России от 11.03.1997 N 11 "Об утверждении Регламента государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации"

	10
	Целевой показатель 7

Количество единиц хранения архивных документов, хранящихся в архивном отделе и относящихся к государственной собственности Свердловской области

	ед. хр.
	5693
	5932
	6366
	6421
	6476
	6531
	6586
	Закон Свердловской области от 19.11.2008 N 104-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области"

1.3. В приложении № 2 «План мероприятий» по выполнению муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» строки 1, 3, 4, 13, 15, 16, 23, 33, 36, 43, 45, 46, 68, 71, 93, 96, 113, 116, 123, 125, 133, 135, 136, 138, 141, 153, 156 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий/ источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	ВСЕГО:
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	6 550,217
	1 078,00
	977,117
	1 115,00
	1 131,00
	1 120,20
	1 128,90

	3
	областной бюджет
	2 526,000
	378,00
	399,000
	415,00
	431,00
	430,00
	473,00

	4
	местный бюджет
	4 024,217
	700,00
	578,117
	700,00
	700,00
	690,20
	655,90

	13
	Всего по прочим нуждам, в том числе
	6 550,217
	1 078,00
	977,117
	1 115,00
	1 131,00
	1 120,20
	1 128,90

	15
	областной бюджет
	2 526,000
	378,00
	399,000
	415,00
	431,00
	430,00
	473,00

	16
	местный бюджет
	4 024,217
	700,00
	578,117
	700,00
	700,00
	690,20
	655,90

	23
	Приобретение расходных материалов, запасных частей для цветного принтера, копира, принтеров, переплетного станка, увлажнителя воздуха, обеспыливателя
	180,480
	15,875
	8,605
	23,00
	30,00
	16,00
	87,00
	5, 7, 8,10, 13

	33
	Приобретение оргтехники (источников бесперебойного питания, компьютеров, ноутбуков, калькуляторов, носителей информации (внешних жестких дисков, Flash накопителей), ВЕБ-камер, сетевых фильтров и др.) для читального зала и кабинетов архива
	275,99975
	94,63475
	81,365
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	7, 8, 10, 13

	36
	местный бюджет
	275,99975
	94,63475
	81,365
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	43
	Приобретение канцтоваров
	226,935
	25,50
	26,435
	41,50
	43,00
	44,50
	46,00
	3, 7, 13

	45
	областной бюджет
	61,619
	0,00
	8,619
	12,50
	13,00
	13,50
	14,00

	46
	местный бюджет
	165,316
	25,50
	17,816
	29,00
	30,00
	31,00
	32,00

	68
	Приобретение мешков для эвакуации документов
	409,420
	89,42
	75,000
	245,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2, 3

	71
	местный бюджет
	409,420
	89,42
	75,000
	245,00
	0,00
	0,00
	0,00

	93
	Приобретение МФУ
	218,00
	0,00
	98,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00
	7, 13

	96
	местный бюджет
	218,00
	0,00
	98,00
	0,00
	0,00
	0,00
	120,00

	113
	Приобретение огнетушителей, техническое обслуживание первичных средств пожаротушения (огнетушителей)
	22,30
	0,00
	0,00
	19,00
	1,00
	1,10
	1,20
	2

	116
	местный бюджет
	22,30
	0,00
	0,00
	19,00
	1,00
	1,10
	1,20

	123
	Оплата услуг оцифровки архивных описей дел и дел, часто используемых фондов
	2 000,616
	278,80
	341,816
	314,00
	314,00
	358,00
	394,00
	8

	125
	областной бюджет
	2 000,616
	278,80
	341,816
	314,00
	314,00
	358,00
	394,00

	133
	Приобретение папок архивных для переплета, архивных коробов
	965,34825
	119,09825
	137,850
	165,90
	175,00
	180,00
	187,50
	4

	135
	областной бюджет
	287,265
	79,200
	43,065
	59,50
	67,00
	38,50
	0,00

	136
	местный бюджет
	678,08325
	39,89825
	94,785
	106,40
	108,00
	141,50
	187,50

	138
	Приобретение шкафов архивных
	40,600
	0,00
	40,600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2

	141
	местный бюджет
	40,600
	0,00
	40,600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	153
	Печать фото
	19,807
	2,307
	1,50
	3,00
	3,00
	5,00
	5,00
	3

	156
	местный бюджет
	19,807
	2,307
	1,50
	3,00
	3,00
	5,00
	5,00

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа С. А. Токарева.

Глава  Артинского городского округа                                       А.А. Константинов